centia. quarum una sine altera nec saluabit. fructus de-
niq; ad unam quilibet harum
inuitabo sponsu: qui non ad li-
lum pasci s: in lilia prohibet.
Dabo prinde opam habere
lilia. nec de singularitate
causetur liliu. qui non uult non
in lilia pasci. et sic decli-
net in uia aseruo suo. Ponu-
itaq; primam omnium innocentiam.
et si huic iungere con-
tinentia quero. diuine me
putabo in possessione lilio.
Rex suu aut si tercia his ad
iungere potero patientiam.
Et quidem possunt sufficere
ille: s: quia et difficeret in exp-
tationib possunt. si quidem
temptatio est uita hominis
super terram. opus perfecto paci-
entia est. que utruisq; sit
quasi nutrix queda et cuius-
tos. Puto si uenerit ama-
tor ille liliorum. et ita mue-
nerit. quod non dedignabit
iam pasci apud nos. et
apud nos facere pascha. u-
lli et multa suauitas in-
dubius. et magna erit secu-

ritas propter terciam. Verum quo
pacto dicatur pasci qui pas-
cit omnia. p ea uidetur. huc
non apparent sponsu non in appa-
rere in lilia. sed minime oī
no extra lilia posse aliquando
inueniri. cum omne quod de eo
est. et ipse sit liliu. sponsus
ecclie ihesu christi dominus noster qui est
super omnia deus benedictus in scola.

Ipsius sermonis
precedens sermonis
principium hui. Est ergo
lilium sponsus. sed non liliu in
spinis. quoniam si dixerit ut ipsa
qua spinam non habeat se
ipam seducit. et ueritas in
ea non est. Se uero flore qui-
dem et liliu perfessus est. non tam
in spinis. Magis aut ego
inquit flos campi et lilium
conuallium. et non est spinarum
mentio. quod solus sit homi-
num qui opus non habeat dice-
re. conuersus sum in erupma
mea dum configitur spina. Er-
go absq; lilius nonqua est.
qui absq; uicus semper est. or-
totus et semper est candidus.
speciosus forma p filius ho-

minū. **S**uī ḡ qui h̄c audis
 ul̄ legis. cūa habere lilia
 penes te! si uis habere h̄c
 habitatore b̄lioꝝ habitan
 tē in te. Opus tuū. studiū
 tuū. desideriū tuū. lilia
 ē p̄tēnt̄ moralis quidā
 rē ip̄arū candor atq; odor.
 Habent et mores colores
 suos. habent et odores. Ne
 q; inspiritb̄ id p̄m ē color
 et odor! n̄ magis q̄m i cor
 porib̄. Ergo de colore con
 scientia consulet̄! de odore
 fama. fētere fecisti odo
 remē in terra ista ait ia
 cob. h̄aut dubiū q̄n ad fili
 os suos. Dicebat aut̄ de op̄i
 mone. Porro colore op̄i tuo
 dat cordis intentio! et uidi
 cū conscientię. Nigra sunt
 uitia. uirtus candida. Int̄
 hanc atq; illa. conscientia
 consulta discernit. Stat
 sententia dñi. de oculo ne
 q̄m et lucido. qu a int̄ can
 didū et nigrū certos fixit
 limites. et diuisit luce ate
 nebs. Quod ḡ de corde pu
 ro et conscientia egreditur

bona. candidū ē: et ē uirtus.
 Si aut̄ et bona fama secura
 fuerit. et liliū est. quippe cui
 nec candor liliū desit nec odor.
 Porro uirtus et n̄ p̄tea ma
 ior. pulchrior tam̄ illustrior
 q; efficit̄. Qd̄ si inconscientia
 neuus fuerit. nec qd̄ ex ea
 pdierit carebit neuio. Nā si
 radix in uicio: et iam̄. Ac p̄
 hoc queqd̄ sit qd̄ radix ui
 ciata n̄ absq; trāduce uicū ex
 se p̄ducat. uerbiḡa. sermo.
 actio. oratio. etiā si fama ap
 plaudere uideat̄! n̄ est qd̄ de
 beat liliū dici. quia et si odor
 conuiere uideat̄. s; n̄ color.
 Quo pacto enī liliū cū impu
 ritatis neuio. Nec sane fama
 quibit uendicare uirtuti.
 qd̄ ēē uicū conuicerit con
 scientia. Erit quidē uirtus
 contenta candore conscienc
 ię. u sequi n̄ poterit odor
 famę. c̄et̄m odor famę nec
 excusare sufficiet uicū con
 scientię decoloris. Uidebit
 tam̄ semp̄ qd̄ in se ē homo u
 tutis bona. n̄ tñ corā dō. s;
 etiā corā hominib̄: ut uere

sit liliū. S; ē etiā candor
anime. indulgentia dei. ip-
so dicente p̄pham. Si fu-
erint peccata uia ut cocci
nū. quasi nix dealbabunt.
et si fuer̄. r. q. u. u. l. alba
erunt. Et ē candor quē sibi
induit is qui miseret in hi-
laritate. Et tēnī si intuearis
illū quē p̄phā describit ro-
cundū horēm. qui miseret
et cōmodat. n̄ iſ tibi uidebit
de ipsa animi iocunditate
dedisse candore quendā pie-
tatis. uultui parit et op̄i
suo. Sicut e regione si ex t̄
ricia et ueluti ex necessita-
te q̄s tribuat. n̄ candidū pla-
ne ſ; tetru p̄fert manu et
fronte colore. et ideo hilare
datore diligit d̄s. Nūq̄d et
triste. Pfecto qui respexit
adabel ob alacritatis cando-
re. auertit facie acain. quia
concederat facies ei utiq;
tristitia et luore. Adūte q̄
lis color tristie seu inuidie
sit. qui dei auetit aspectus.
Recte et elegant in coloran-
do beneficio. candor iocun-

ditatis laudatus ē uoce illa
poete. ſup om̄ia uult̄ aces-
ſere boni. Nec modo hilari-
dator ſ; et qui tribuit iſim
plicitate diligit adeo. Et
ſimplicitas candore. Pla-
mus a contrario! nā neuis
duplicitas. Parū dixi. ma-
culā ē. Qd duplicitas niſi
dolus. S; enī qui dolose
egit in conspectu dei. inuen-
tae iniquitas ei ad odiū. Et
ideo beatus cui n̄ imputau-
dīs peccatū. nec ē inſpuei
dolus. Pulchre dīs pau-
cis utraq; cōplexus ē mae-
lā. dolū tristiciāq; nolite
inquiens fieri ſicut ypocte
tristes. Sponsus itaq; et eu-
ſit uirtus in uirtutib; cōpla-
cerit ſibi. et cū ſit liliū. libent
int̄ lilia cōmorat. et cū ſit
candor. delectatur candidis.
Et fortassis hoc ē qd dī pas-
ci int̄ lilia. candore et odo-
re uirtutū delectari. Et qui
dē pasebat olim corpora-
lit apud mariā et marthā.
et recubens etiā corpore
int̄ lilia. illas liquor. nā li-

ua erant: nichomin spm
refocilabat deuotione et
virtutib mulieru. Qd si il
la hora intraisset ppha aut
angst. seu alius qui uis spa
lis. tantu n ignorans que
maiestas recumbet. nonne
stupens dignatione et fa
miliaritate qm illi ee con
spiceret cu puris animis pu
dicisq; corporib. tm terre
nis et sexus infirmoris. me
rito testaretur quia uidi illu
n modo eomorante. s; et pas
centur int lilia. Ita g sedm
utriuq; carne dico et spm.
pasci int lilia sponsus iuen
tus e. Luto aut qd et ipse
meissim paseeret: s; in spm.
Hoc ipso qd paseebat. quo
in paseebat. Luom inqm
confortabat timiditate fe
minarum. iocundabat humi
litate. impinguabat deuo
tione. S; si uidisti qd pasci.
illi pascere sit. uide etia ne
ne forte et econuso pascere
sit ei pasci. Une qui pascis
me auuentute mea! aut
ses patriarcha iacob. Bo

111

nus pat familias. qui suoru
domesticorum cura gerit. mari
me in dieb malis. ut alat
eos infame cibans illos pa
ne uitae et intellect. et sic
nutriend ad uitam eternam. At
pascens ita puto nichomin
pascit ipse. et quidem escis q
bus libenter nescit. perfectib
uris. Et teni gaudium domini. for
titudo nostra. Ita g eten pasc
it pascit. et pascit cu pasc
it. simul nos suo gaudio
spali reficiens. et de nro
eque spali puectu gaudens.
Cibus est penitentia mea. ci
bus est salus mea. cib ei ego.
An n emere tamq; panem man
ducat. Ego aut quia pecca
tor su leonis su. ut mandu
cerab eo. Mandor cu arguor.
glutior cu instituor. decoqr
cu imitor. digeror cu trai
formor. unior cu confor
mor. Nolite mirari hoc. et
manducat nos. et mandu
cat anobis. quo illi artius
astringam. Non sane alias
perfecte uniuers illi. Et teni
si manducio et n manducor.

uidebit̄ in me ille ēē: s; n̄dū
in illo ego. Qd̄ si manducor
quidē. nec manduco: me in
se ille habere. s; n̄ etiā in
me ēē uidebit̄. Nec erit p
fecta unitio: in uno quo quis
hōx. S; enī manducet me.
ut habeat me in se. et amē
uicissim manduceat̄. ut sit
in me: quatin̄ integra sit
firmaq; connexio. cū ego ī
eo et ipse in me erit. Vis
t̄ p̄ simile ostendā qd̄ dicit̄:
Agit ille oculos n̄c in qndā
sublimiore quidē rerū con
uenientia: simile tñ huic.
Si ipse sponsus in patre ita
ēēt. ut non ēēt in ipso pat̄.
aut ita pat̄ in ipso esset. ut
n̄ ēēt ipse in patre: audeo
dicere. et ipsoz extra p̄fec
tū unitas remanet. si tam̄
iam unitas ēēt. Nc ū et ipse
in patre et pat̄ in ipso sit.
n̄ est quo claudicet unita.
s; uere et rotunde unū s̄t
ipse et pat̄. Sic ḡ anima
cui adherere deo bonū est.
n̄ ante se existimet ipsi p̄fec
te unita: nisi cū et illū in

se. et se in illo manente p
senserit. Non quia n̄ sic u
nū dicat̄ eū deo. sicut unū
pat̄ et filius: qm̄uis qui ad
heret dō. unus sp̄e sit. Legi
hoc: s; illud n̄ legi. Non di
co de me qui nich̄ suū: s; pla
ne nemo nisi demens siue
de terra siue de celo. usur
pabit sibi illā unigenita
uocem! ego et pat̄ unū su
mus. Et tam̄ ego licet pul
uis et emis. fretus quidem
scripture auctoritate mi
nitme illud dicere uerear.
quia unus cū dō sp̄e sim:
si uq̄m tam̄ certis fuerō p
fiasus experimentis dō me
adherere ad instar unius
illoz qui in caritate ma
nent. ac p̄ hoc. in dō ma
nent. et d̄s in eis. mandu
cant̄ d̄m. et manducati
adeo. Nam de tali adhesione
puto dictū. qui adheret dō
unus sp̄e ē. Qd̄ ḡ: Dicit fi
lius. ego in patre. et pater
in me est. et unū sum. Di
cit homo. ego in dō. et d̄s
in me ē. et unus sp̄e sum.

s; nūqđ pāt et filius ut
 sint inuice. ac pīnde unū.
 inuice se manducant. sicut
 dīs et homo mutua se qua-
 dam mīse se manducatione
 trāciunt. ut p̄ hoc et si n̄
 unū. certe unus sp̄c sīnt.
 Absit. Nec enī uno m̄ insūt
 sibi hi atq; illi l̄s; neq; una
 unitas utr̄q; . Deniq; in-
 nutritur tibi unitatū diuer-
 sitas. p̄ unus et unū. qm̄ n̄
 patri et filio unus. nec ho-
 mini et deo unū poterit
 conuenire. Tu si sapi. occa-
 sione accepta eris sapienti-
 or. prudent̄ adūtens illic
 quidē p̄ unū. unitatē sub-
 stantie ul̄ nature. hic n̄ p̄
 unus. eque unitatē. s; idēo
 longe alteriā. quia int̄ sub-
 stantias et naturas. homini
 nempe et deo sua euq; et
 natura et substantia ē. cum
 patris filiū; constet penit̄
 ē una. Vides illā nec unita-
 te ē. siquidē huic singula-
 ri sumeq; unitati cōparet.
 Nam quom̄ unitas ubi nu-
 merus naturarū. substanci-

tiarūq; diuisitas. Et tñ unus
 sp̄c dī et ē enī deo. anima ad-
 herens deo. nec p̄iudicat re-
 rū pluralitas unitati huic.
 qm̄ facit n̄ confusio natura-
 rū. s; uoluntatū consensio.
 Ppt̄ hanc quoq; multa cor-
 da unū. et multe anime una
 dicunt̄. sicut sc̄ptū est. Ulu-
 titudinis credentū erat
 cor unū et anima una. Et
 hoc ḡ unitas. Let̄ qd ad il-
 lam. que unione constat. s;
 extat unionē. Non plane il-
 lam. quedā instar hui⁹ mutua
 māducatio facit. q̄ nec fit.
 Est em̄. s; nec coniunctio
 naturarū seu essentiarū. uo-
 luntatūne consensio ea. q̄
 coniunctio ul̄ consensus unū
 n̄ est. Et aut̄ patri filiōq;
 natura. essentia. uoluntas. n̄
 m̄ una s; unū. Hoc nempe
 ē illis ē. qd naturā ē. hoc
 uelle qd esse. ul̄ naturā ē.
 Non ē itaq; qd unitas qua
 unū sunt pāt et filius. di-
 cat. fieri de natūris ul̄ essen-
 tias ul̄ uoluntatib. q̄ n̄ st̄.
 n̄ est qd dicat̄ ul̄ fieri. q̄a ē.

Hec enim facticia est. sed nativa.
 Sunt in se se pater et filius.
 non solum ineffabili. sed etiam in
 comprehensibili in sui ipsis
 capabiles pariter et capaces.
 sed sane ita capabiles. ut non
 partibiles. ita capaces ut
 non participes. Nam ut in
 hymno ecclesia canit: in patre
 totus filius. et totus in uno
 bo pater. Est pater in filio.
 in quo semper sibi bene com
 placuit: et est filius in pa
 tre: aquo ut nunquam non na
 tis. ita nunquam est separatus.
 Porro per caritatem homo in
 deo. et deus in homine est:
 dicente iohanne. quia quod
 manet in caritate. in deo
 manet et deus in eo. Sed ho
 mo quidem ab eterno in deo.
 tanquam ab eterno dilectus:
 qui tamen ex illis sit. qui di
 cunt. quia dilexit et gratia
 tificauit nos in dilecto filio
 suo: ante mundi constitu
 tione. Iesu vero in homine.
 ex quo dilectus ab hoie: et si
 tua est homo quidem in deo est:
 et quidem in hoie deus non est.

deus autem in hoie non est. qui
 non sit in deo. Namere enim
 in dilectione non potest. et
 si forsitan ad tempus diligat:
 non dilectus: potest autem non
 dum diligere et iam dilectus.
 Alioquin. quomodo stabit: quoniam
 ipse prior duxit nos. Por
 ro cum iam diligat qui dili
 gebat. homo in deo et deus in
 hoie est. Qui autem nunquam di
 ligit. nunquam dilectus est: ac
 per hoc nec ipse in deo. nec deus
 in eo. Hec dicta sunt addan
 dam differentiam. in illa
 coniunctione qua pater et fi
 lius unum sunt. et illa qua
 anima adherens deo unum
 spiritus est: ne forte cum legitur
 de hoie manente in carita
 te. quia in deo manet et
 deus in eo: et ita de filio quod
 nichilomin in patre sit et
 pater in ipso: perputaret ad
 optati propositua et unici.
 his gratia absolutis. recur
 rendum nobis ad illum qui pa
 ter est in lilia. quia inde ex
 cursus hic factus est. usque
 hue. utrum nam non occiose. uos

iudicabitis. Et quidē loci ip
 sius duos intellect⁹ posuerā.
 siue qđ virtutib⁹ pascit can
 didator⁹. qui virtus or̄em
 dorē. siue qđ peccatores re
 capit ad penitentiā incor
 pore suo qđ ē ecclia⁹. p̄ quib⁹
 sibi incorporandis seipm̄
 fecit peccatum qui peccatum n̄
 fecit. ut destrueret⁹ corpus
 peccati. cui aliquido cōplam
 tati fuere peccantes. eēnt
 q; iusticia in ipso iustifica
 tigratis. Ad huc tereiā po
 no sententiā que occurrit.
 et satis fore reor n̄ m̄ p̄ lo
 cie explanatione. s; et p̄ fine
 sermonis. Sermo dei ue
 ritatis. et ipse sponsus. Nos
 n̄ hoc. audite cetera. Is
 m̄ audit⁹ et minime obedi
 tur illi. uacuus interī. ie
 minus quodā remanet.
 om̄no tristis et querulus.
 qđ platus in uacuū sit. Si
 autē obeditū fuerit. n̄ net
 ubū uidelicet in qndā exere
 tisse corpulentia. quia uer
 bo opus accessit. ut pote re
 fectū quibdā fructib⁹ obe

dientie. iusticie frugib⁹. In
 de ē qđ in apocalipsi loquit⁹.
 Ecce sto ad ostiū et pulso. si
 quis audierit uocē meā et
 apuerit ianuā intrabo ad
 illū. et cenabo cū eo. et ipse
 meū. Videt⁹ appbari hic
 sensus apud ppheta senten
 tia dñi ubi dicit⁹ qđ uerbū
 suū n̄ reuertet⁹ adeū uacuū.
 s; p̄spabit⁹ et faciet ad qđ mi
 sit illud. Non reuertet⁹ inq̄t
 ad me uacuū n̄ reuertit⁹. s;
 quasi p̄spe in omnib⁹ agens. sa
 turabitur bonis actib⁹ eoz
 qui in dilectione acquies
 cent illi. Deniq; usū loquen
 di sermo implet⁹ tūc dī. cū
 fuerit mancipat⁹ effectui.
 qđ uidelicet radui inanis
 et macer. ac famelicus sit.
 donec opere impleat⁹. S;
 audi ipsū. quo se dicat ei
 bo ali. Heus inq̄t cibus ē.
 ut faciat uoluntatē patris
 mei. Verbū uerbi ē apte i
 dicantis esse suū cibū bo
 nū. si tam̄ inuenierit illud
 int̄ lilia. hoc ē int̄ uirtu
 tes. Alioquin si extra repe

rit. et si bonus qd inse est
uideat cibus. n̄ tanget illū
is qui pascit n̄ lilia. Ver
bi causa n̄ recipit elemosi
nā de manu raptoris. seu fe
neratoris. s; nec de ypoēte
quidē. qui cū facit elemosi
nā facit tuba cani ante se. ut
glificet ab hominib. S; neq;
illius orationē aliquo modo
exaudiet. qui amat orare in
angulis platearū. ut ab ho
minib uideat. Nempe ora
tio peccatoris execrabilis erit.
frustra quoq; offert munus
suū ad altare. qui consensu ē
sibi qd frat̄ suis habet ali
qd aduersū se. Deniq; n̄ re
spectit ad eam munera. qd
non recte ambulareret cū frē
suo. Ceste pp̄ha etiā ab omni
nabat sabbata. et neomeni
as. et sacrificia videorū. ita
ut manifeste restaret̄ odis
sea animā suā. et dicebat.
Cū ueniretis ante conspec
tū meū. q̄s quesuit̄ hec
de manib uris. Credo n̄ re
dolebant lilia manū ille. et
pp̄terea respuebat munus

exillis. qui pasci consuevit
int̄ lilia. et n̄ inter spinas.
Qd nisi spinosas habebant
manus. quib aiebat. ma
nus ure sanguine plene
sunt. Et manus esau pilo
se erant spinosis similes.
ideoq; n̄ sunt admissæ ut
ministrarent scō. Vereor
ne et int̄ nos aliqui sint
quoy n̄ acceptet munera
sponsus. eo quod n̄ redole
ant lilia. Exenī si in die re
unii mei inueniat̄ uolum
tas mea. n̄ tale ieiunii ele
git sponsus. nec sapit illi
ieiunii meū. qd n̄ liliū
obedientie. s; uicū uolum
tati p̄prie sapit. Ego aut̄
n̄ solū de ieiunio. s; et de si
lentio. de uigilis. de orati
one. de lectione. de opere
manū. postremo de omni
obseruantia monachi. u
inuenit̄ uoluntas sua in
ea. et obseruantia magist
ri id ip̄m sentio. In me
persus obseruantias illas.
et si bonas inse. tam int̄
lilia id ē int̄ uirtutes cen

fuerit deputandas? s; audi
 et appheta qui eumodi est.
 Numq; tale ē obsequū qd
 elegi dicit dñs. Et addet.
 In die honorū tuorū inue-
 nunt uoluntates tue. Brū
 de malū p̄pria uoluntas.
 qua sit ut bona tua tibi bo-
 na n̄ sint. Oportet p̄inde
 extra lilia siant que huīmo-
 dis sint! et nichō om̄ino qd
 p̄pria inquinatū sit uolun-
 tate gustabit. is qui pascit
 inter lilia. Sapientia est
 ubiq; attingens p̄pt mun-
 diciam suā. et nūl inquina-
 tū meā incurrit. Ita ḡ int̄
 lilia pasci amat sponsus.
 de apud munda et nitida
 corda. S; quo usq; Donec
 aspuret dies. et inclinent
 umbra. Vmbrosus locus
 ē et condensus n̄ intrem̄
 siluā hanc. p̄fundī sacram̄
 tū. nisi clara luce diei. Ja
 enī disputante me longi-
 us inclinata ē dies. dū in-
 uici abstrahim̄ ab his li-
 bus. Hec fū ueritus plie-
 tate leui fastidū om̄e detra-

heret odor florū. Modicū
 qd restare uidet de p̄senti
 capitulo. at istud modicū
 reconditū nimis. sicut et
 cetera uniuersa carminis
 huius. S; qui reuelat mys-
 teria. aderit ut confido.
 cū pulsare cepimus. et non
 claudet ora loquentū se.
 cui familiare magis ē rese-
 rare clausa. sponsus ecclie
 ih̄e xp̄c dñs nr̄. qui est sup̄
 om̄ia d̄s benedict̄ in sc̄la.

O 11 ec P̄ Sermo. lxix.
 r v s meus michie.
 ego illi. qui pascit
 inter lilia. donec aspuret
 dies. et inclinentur um-
 bre. Nouissima tūn capitu-
 li hū tractanda pars est.
 et dubito in ipso ingressu.
 cui nā potissimū eam uin-
 gam diuariū p̄cedentū. Nā
 possū indifferentē utriq;
 Siue enī dicas dilect̄ meus
 michi et ego illi. donec as-
 puret dies et inclinent̄ u-
 bre. n̄ inconuenient̄ utius
 assignas. Hoc sane refert.
 qd donec si primo iunxeris

inclusuum oportet intelligas:
si medio. exclusum sentias
necessere ē. Esto nempe qd de-
sinat sponsus iam pasci int̄
lilia. ubi aspirauerit dies:
nūqđ similit̄ et cessabit
sponse intendere. aut ipa-
illi. Absit. In eternū pseue-
rabunt sibi. nisi qđ tūc se-
licius cū uehementi. tūc
uehementi. cū expeditus.
Sit ḡ hoc tale donec. qua-
le ē illud apud matheū: u-
nariat̄ n̄ cognouisse maria
aoj ioseph. donec peperit
filium suum primogenitū. h̄
em̄ post cognouit. Vl̄ certe
quale illud in psalmo: oculi
nři ad chm̄ dñm nřm. donec
misereat̄ nři. Non enī au-
tent̄ cū ceperit misereri.
Vl̄ illud dñi ad aplōs: ecce
ego uobiscū fū. usq; ad con-
summationē sc̄li. Non enī
post n̄ erit cū illis. Verū h̄
ita. si donec referas ad dilec-
tus m̄s michi. et ego illi.
Si n̄ aut̄ ad qui pascit̄ int̄
lilia. respicere malis. erit
alio sensu accipendū. Por-

ro operosius ostendet̄. quo
m̄ tūc dilect̄ pasci definat.
cū aspirauit dies. Et ten̄ si
dies resurrectionis is ē. qđ
ni multomagis pasci ibi in-
ter lilia uiuet̄. ubi horū
admodū copia erit. Et p̄
aptanda quidē littore con-
sequentia. hec dicta sunt.
Nunc iā aduerte necū to-
to licet liliis fulgentib̄ reg-
no. sponsaq; medio existen-
te. et deliciante! n̄ tam es-
se qđ dicat̄ et pasci. ueta
id quidē qđ ante consue-
rat. Vbi namq; iā peccato-
res quos sibi incorporet̄ ex-
mansos morsosq; quasi qui
bdā dentib̄ discipline austre-
rioris. afflictione sc̄ilicet
carnis. et cordis conti-
tione. S; neq; cibū sibi iā
exiger. uerbū sponsus. ex
aliquib̄ factis seu operib̄
obedientie! ubi om̄e nego
cū. ocū. solo intuitu et
affectu res erit. Et quidē
cibus ei ut faciat uolunta-
tē patris sui. s; hic n̄ ibi.
Qđ enī faciat factā. Et p̄

fectam tunc esse constat. De
mīq; p̄bare iam tūc est om
nib; sc̄is: quē sit uoluntas
dei bona. et bene placens
et p̄fecta. Et certe post p̄fec
tū faciendū sup ē nich. fr̄us
decerero restat. n̄ fieri. Ex
periri. n̄ opari. fa uiuere.
n̄ exerceri mea. Nonne ip
sa ē quā instantissima p̄ce
docti quidē adnō sicut in
celo ita et in terra p̄fici pos
tulam: quo ei iam delectet
fructus. actus n̄ fatiget. H
erit itaq; sponso opis cibis:
quia cesseret necesse ē omne
opus. ubi plenius ab iunū
sis perip̄ sapientia. Nam
qui minorant̄ actu. peripi
unt eā. S; uideam̄ n̄ si qd
diem̄ stare possit. et secdm̄
illam sententiā qua pasci in
tūlia. candidati uirtutū
oblectari quidā interptant̄.
Nam et nos ip̄am inter ce
teras n̄ p̄teriuim̄. Dicem̄
ne aut̄ n̄ fore. aut̄ sponso
minime sapere tē uirtutes.
Et quidē sentire alterutru.
dementie est. S; uide ne

forte alias illis delectet̄. nā
constat delectari ! s; forsitan
potu magis qm̄ pastu. Sa
ne in tēpore et corpore isto
nulla nra uirtus ita ad pu
rū defecata erit! nulla ita
suauis et mera. ut sit spon
so habilis ad potandū. S;
qui uult oīs hoīes saluos
fieri. dissimulat multa: et
qm̄ n̄ potest potandi interī
facilitate glutire. curat ex ea
ut quip̄a elicere sapidū. quā
si arte quadā. et quodā labo
re mandendi. Erit. cū erit
uictus colabilis! nec p̄metur
dente. nec fatigabitur a man
dente. Vl̄ potius n̄ fatigabit
mandente. que bibentem̄
absq; opa delectabit. tamqm̄
utiq; potus n̄ esca. Deniq; ha
bes spondente in eūnglio. q̄
n̄ br̄gam de hoc genimine iu
tis m̄qt! nisi br̄gam illud
nouū uobiscū in regno pat̄s
mei. Et de cibo nulla men
to ē. S; apud p̄pham quoq;
legit̄. tamqm̄ potens erupi
latus aurio. de cibo aut̄ nich
ibi penit̄ inuenit̄. Sponsa

g conscientia mysterii huius. cu[m] dilectu[m] pasci int[er] lilia p[ro]ce-
pisset. et phibuisse[t]. consti-
tuit terminu[m] quo ad id dig-
naretur. immo constitutu[m]
agnouit. et phibuit dicens.
donec asp[er]et dies. et incli-
nentur umbre. Sciebat
enim uirtutib[us] eum post hac po-
tandu[m]. potius quam pascen-
dū. Conuenire uideatur et
consuetudo. qua post cibū
potus sumi de more solet.
Ergo qui hic manducat. ul-
licebibet. eo time suauit[er]. quo
securius gloriabit[ur]. et ea ipsa
qua scrupulosius modo et
quodammodo laboriosius. q[ui] si
mandendo liq[ui]t. Nunc iā in-
tendam considerare de die
illo et illis umbris. qui ille.
qua iste. ille qua ratione as-
pirans. hec in qua potestate
habeant inclinari. Signan-
ter immo dictu[m]. donec as-
p[er]et dies. immo singula-
rit[er] soloq[ue] hoc loco nisi fallor[em]
diem dic[i] aspirante reperies.
Aure[n]e nempe nō tempora spi-
rare dicunt[ur]. Spirat homo.

spirant animalia cetera. qui
bus indesinenter recipcat aer
uita continuat. Et quid hoc
nisi uentus. Spirat et spe-
s[er]es. et inde spe. Quo pacto
g[ener] dies spirans. qui nec uen-
tus. nec spe. nec animal est.
Quāqm[us] nec spirans quidē.
s; quod signantis sonat
asp[er]ans dictus sit. Nec mi-
nus p[re]ter solitū dictū. et
inclinant[ur] umbre. Deniq[ue]
ad exortū huius corporei uisi-
bilisq[ue] luminis. umbra nō in-
clinant[ur]. s; ad nullant[ur]. Ex-
inde corpora querende he-
res. et si quidē sp[irit]ales inue-
nerim[us] diem et umbras. te-
forsitan et inclinatio harū.
et illius aspiratio facilitus
elucebit. Quid illū diem de-
quo p[ro]pheta dicit[ur]. melior est
dies una in atrio tuis sup-
milia. corporeū opinat[ur]. Nes-
cio quid iam nō corporeū opi-
netur. Est et in mala sig-
nificatione dies. cui male
dicere p[ro]phete. absit autem
ut ex uisibilib[us] his quos fe-
cit dñs. Itaq[ue] sp[irit]alis est. Ja-

umbram quis ambigat
spalem. qua marie obum
brati est concipienti: et
item eam que in p̄pha sic
memorat̄. sp̄c ante faciem
m̄m xpc dñs: sub umbra
eius uiuen̄ intergentes.
Ego tam̄ umbrarū noīe h̄
loco magis arbitror desig-
natas contrarias potestates.
que n̄ modo umbry ul̄ tene-
bre. sed et principes teneb-
rū ab apto phibent̄. simul
q; imberentes illis ex gene-
re n̄o. filios utiq; noctis
et n̄ lucis neq; diei. H̄e siq;
dem umbre n̄ plane cū as-
pirauerit dies in nichili re-
vertent̄. sicut a facie huius
corporee lucis umbras cor-
poreas n̄ disparere tñ. s; et
penitus deperire uidem̄. Ita
q; erunt. minime quidē ex
tremi nichilo. miseri tñ. E-
runt. s; inclinare et subdi-
re. Deniq; inclinabit se in-
qt et cadet haut dubiu qm̄
p̄neeps ubiarū. cū dn̄atus
fuerit paup̄. Ergo n̄ na-
tura delebitur. s; potentia

subtrahet̄. Non pibit sub-
stantia. s; transibit hora et
potestas tenebrarū. Collim-
tur! ne uideant glām dī. H̄
adnullant̄. ut semp urant̄.
Qd̄ni inclinabuntur ubre.
cū deponent̄ potentes de-
sede. ponentq; scabellū pe-
dū. Qd̄ utiq; oportet fieri
eito. Novissima hora ē. Nox
p̄cessit. dies aut̄ appinq;
uit. Aspirabit dies. et expi-
rabit nox. Nox diabolus ē.
nox angls sathan̄. et si se
transfiguret in anglin lucis.
Nox etiā antiepe. quē dñs
ihe interficiet sp̄u oris sui.
et destruet illustratione ad-
uent̄ sui. Nūqd̄ n̄ dñs dies.
Dies plane illustras et spuas.
qui sp̄u oris sui fugat ubras.
et destruit laruas illustrati-
one aduent̄ sui. Aut si ma-
gis placet simpliciter ubū in-
clinationis accepe. nichq; in-
clinari quasi ad nichilari ēē
putandū. ne huic desim̄ sen-
sui. dicim̄ ubras figurās et
enigmata scripturarū. nec n̄
et sophisticas locutiones. cauīl

lationesq; uerborū. et impli-
cata argumentorum: que omnia
uitatis interū lumī obūbrant.
Ex parte enī cognoscim⁹. et
ex parte prophetam⁹. Verū as-
pirante die inclinabunt̄ ū-
bre: quia occupante omnia
luminis plenitudine. nulla
pars supēē potit tenebrar̄.
Veniq; cū uenerit qd psec-
tū ē: euacuabit̄ qd ex parte
ē. Hacten⁹ de his sufficere
poterat: si spirans dies illa.
et n̄ aspirans fuisset. Nune
ūp tantillo licet additam̄to.
adhuc aliqd addendū exis-
timo: numerū p̄ inuestigari
da hui diuisitatis ratione.
Ego enī ut uerū fatear̄: iā
olim m̄ p̄suasi. sacri p̄ciosi
q; eloquii textu. ne modi
cā uacare particulā. Sole-
mus aut̄ hac noce uti. cum
uehement̄ aliqd desideria-
m̄: ut uerbi grā cū dieum⁹.
ille ad illū honore ul̄ illam
dignitatē aspirat. Designat̄
itaq; p̄ hoc uerbū muta af-
futura affluentia uehem̄
taq; sp̄c de illo. cū n̄ solū

corda s; et corpora suo quide-
tingenere sp̄alia erunt: et
qui digni inuenient̄. me-
briabunt̄ ab ubertate do-
mus dñi. et torrente uolup-
tatis illi potabunt̄. Ut alit̄.
Nam sc̄is anglis dies sc̄ifica-
tus illuxit: spirans illis ui-
gi impetu p̄petis meat̄ mel-
lisflua sempitnē diuinitat̄
archana. Veniq; flumini
ūp̄ letificat ciuitatē dei:
si ciuitatē cui dñe sicut le-
tantū omniū. habitatio in-
te. Cū aut̄ et nobis qui t̄
rā inhabitam⁹ spuare adie-
cerit: erit n̄ m̄ spirans. sed
aspirans. qd dilatato simu-
admittat et nos: ul̄ ut pau-
lo altius repetam⁹ et disse-
ramus latius. plasmato ho-
mine de limo terre plas-
mator ut uerax narrat
historia. inspirauit in faci-
em ei spiracm̄ uite: factus
p̄inde illi dies inspirans. Et
ecce inuida nox callide im-
pegit in diem hanc. luce
utiq; simulata. Nā dū q̄ si
splendidius lumī scientie

pollicet. inopinata' noue
 luci offendit prauu consilii
 teneb's. et p'mordius origi-
 nis n're tetra' d'ipnose p'ua-
 ricationis inuexit caligine'.
 Ve. ue. nescierunt neq; in-
 tellixerunt in teneb's abu-
 lant nescientes! ponentes
 tenebras luce'. et lucem te-
 nebras. Veniq; comedit de-
 ligno mulier quod s' dede-
 rit serpens. uetererat d's.
 deditq; uiro suo! et cepit
 illis quasi de nouo diesee-
 re. Hā ilico apti sunt ocu-
 li amborū. et factus ē dies
 conspirati'! insipirante ex-
 tundens. et substituens ex-
 spirante. Conspiriuerunt
 siquidē et conuenierūt i unū.
 adūsus dñm et adūsus
 xp'm ei'! serpentis astutia.
 mulieris blandicie. uiri
 mollicies. Vnde et loque-
 bant' mutuo! dñs seit' et
 xpe ei'. Ecce adam fact' est
 quasi un' ex nobis! qd ad
 utriusq; iniuria' laetantib'
 se peccatorib' acqueuissēt.
 In hac die nascim' unūsi.

Portam' deniq; om̄s imp̄ssū
 nobis cauteriu' conspiratio'
 antiq; . eua utiq; uiuente i
 carne nra'. cui p' hereditariā
 concupiscentiā. serpens urm
 sue fauitioni sedula satagit
 sollicitudine uendicare con-
 sensū. P' tēa ut dixi huic
 diei maledixerūt sei': breue
 optantes. et eito ūti in tene-
 bras. qd sit cont̄dictiois et
 contentiois dies. dū n cesset
 in ea caro concupiscentie ad
 ūsus spm. legiq; m̄tis mē-
 broz cont̄ria lex. rebellione
 infatigabili. assidue cont̄di-
 cat. Itaq; dies expirans fac-
 tus ē. Extine enī et deincep'
 q̄s ē homo qui uiuet et n̄
 uidebit morte'. Dicat p'ra
 q̄s. ego n̄ min' p'mia pute. ne
 electos scilicet pp̄t q̄s om̄ia
 fiunt. diu defatiget moles
 tissima cont̄dictio! qua cap-
 tu' ducunt' et ipsi in lege
 peccati. que ē in m̄bs ipsoz.
 Horrent nimurū egerrime
 q; ferunt turpē captiuitate.
 et tristē contentionē. fetti
 nem' p'inde respirare acon-

spiratione antiqua et iniqua.
qm̄ breues dies hominis.
Ante sane excepit nos dies
respirans. qm̄ nox suspirans
absorbeat eterne caligines.
teneb̄s exteriorib̄ inuol
uendos. Queris in quo re
spiratio ista? In eo si incipiat
spē uicissim conceupsē adū
sus carne. Huic si repugnas.
respiras. Si sp̄u facta carnis
mortificas. respuasti. Si
hanc cū uieus et conceups
centus suis erueisfigis. respi
rasti. Castigo inq̄t corp̄ meū.
et in seruitute redigo. ne for
te cū aliis p̄dicauerit. ipse re
p̄bus efficiar. Vox ē respuan
tis. immo qui iam respirarat.
Vade et tu fac similit. ut te
respuare p̄bes. ut diem de
novo inspirante. tibi nouis il
luxisse. Nec mors noctis p̄
ualebit adūsus rediuiū huc
diem. magis aut̄ in teneb̄s
lucet. et tenebre ea n̄ compre
henderunt. int̄m n̄ reor nec
uita deceidente. cedere lum̄
uite. ut nemini congruent
us. qm̄ sic mortuo assignan

dā censem uocē illā. et nox
illuminatio mea uidelicet
meis. Qdm̄ clarus uideat.
nube corporis euolut. Erat
sine dubio uinculis solutus
corporeis int̄ mortuos liber.
et int̄ cecos uidentes. Nā quē
admodū oculi om̄i oculo ca
ligante. p̄ uniuersā egyp̄tū so
lus in medius tenebris clare
uidebat p̄p̄ts uidentes dñm. id
ē p̄p̄ts isrl̄. dicente scriptura.
qua ubiūq; isrl̄ erat. lux
erat. sic int̄ filios tenebra
rū. in terra mortis caligine.
fulgebunt iusti et uidebunt.
eo utiq; clarus quo exenti cor
porū ūb̄s. Nam et hi qui an
te n̄ respuauerit. nec enī que
sierunt inspirantis dī lum̄.
et sol iusticie n̄ ortus ē eis.
Hi inq̄m̄ ibunt de teneb̄s
in tenebras densiores. ut qui
in teneb̄s sunt. tenebrescant
ad huc. et qui uident. uide
ant magis. Vbi n̄ inconue
nient̄ forsitan adducet etā
sermo dñi quē dixit. qua
habenti dabit et habundabit.
ei aut̄ qui n̄ habet. et

quod uidet habere auferet
abeo. Ita est et additur in
morte uidentib. et non uiden-
tib deinit. Quo enim hi min.
et min. eo illi magis magis
quidident. donec et hos exer-
piat suspirans nos. et illos
aspirans dies. que sunt no-
missima utroq; extrema ui-
delio et cecitas. et suprema
claritas. Ex hoc iam non est quod de-
mat omnino uacuis. non est quod
addatur plenis. nisi quod hi nes-
cio quod pleno amplius se ac-
cepturos presumunt. sed in
missionem ad se facta. Et
missionis quidem ubi tale
est. Mensura plena et con-
ferta et coagitata. et super-
fluente clausunt insinus
nos. An non plus pleno quod
dum tibi esse uidet. quod superfluit.
Porro placide audies. pleni-
us et plenius. si te legisse
memineris. metu et ult.
Ergo iscumulus aspirantis
erit diei. Ipse namque adiecit
ad mensuram inspirate pleni-
tudinis. ad inspirantis diei
copias. supermodum in sublime

pondus glorie operis. ita ut re-
dundet corpora superflui-
ens clarificationis adiectio.
Haec de causa enim non spirans sed
aspirans dicta est. quod addatur ad
inspirantem. hoc significante
spiritu sancto. per adiectam. ad. propositio-
ne. quia quod illa intus illuminat.
hos ista adornat foris.
et stola glorie induit eos. Atque
id satis prodanda ratione uo-
cabuli. quod est aspirans. Et si
uultis scire. dies aspirans ip-
se est saluator. quem expectamus. qui
reformabit corporum humilitatem
noscere. configuratum corpori cla-
ritatis sue. Nam et inspirans
nichominus idem ipse est. sed in
operatione qua nos respirare
pruus facit in lumine quod in-
spurat. ut simus et nos dies
respirans in epono. sed in
terior nost homo renouatur
de die in diem. et renouatur in
spiritu mentis sue. ad imaginem eius
qui se creauit. facit perinde dies
ex die. et lumen ex lumine. Cum
igit duo in nobis procedant di-
es. unus quidem inspirans per
corporis uita. alter uero respi-

trans insanetificatiois ḡta:
porro tercius suscit aspūas
inresurrectiois ḡta: claret
pfecto adumpletū incorpo
re. qd p̄cessit incapite. mag
nū utiq; pietatis sacramen
tū. et pp̄hetē testimoniū q̄
ait. V̄iūscabit nos post du
os dies. in die tercia suscita
bit nos. et uiuēm in con
spectu eius: sciemus seque
mūrū; ut cognoscam dūm.
Ipse ē inquē angeli p̄spice
re concupiscunt: sponsus
ecclie ih̄e xp̄e dñs nr̄: qui
est sup om̄ia d̄s benedict
in s̄c vla. a m e d.

RSermo septuagesim⁹. iij.
euertere similis esto dilec
te mi capre hinnuloq;
ceruoz. Quid? Modo it
modo reuocas? Quid subitum
int̄ā breui emersit? Oblitāne
aliqd? Etiam oblita totū quod
n̄ est ille: se quoq; ip̄am. Deniq;
cū sit rationis n̄ exp̄s: non
tamē modo ut uidetur ratio
nis ē compos. S; nec insensu
illi ullaten' apparet uerecundia
esse: quā forte habet in mōribus.

Amor int̄empans facit hoc.
Nempe is est qui omnē inse tri
umphans captiuansq; pudor
sensū conuenientiē modū. de
liberationis q̄silium. totū mo
destie & oportunitatis neglectū
quendā et quandā incuriam
parit. Nam uide n̄e quomodo
illū pene ^{ad huc} incipientē ire. tā
tam̄ redire efflagitat. Utiam
accelerare rogat. & quidē curre
ad initar unī alicui ferē sines
rum uelocit̄ curruntis. uerbi
ḡia capre hinnuli ue ceruoz.
Hic littere tenor: & hec uideorū
portio. Ego ū quē ad modū ac
cepi a dño. in profundō sac̄ eloq̄
gremio. sp̄m in scrutabō et
uitā: & pars mea hec. Quidm
eruam dulce ac salutare epu
lum. sp̄c de sterili et insipida
littera. tanq̄m granū de palea.
de testa nucleus. de osse medul
lam? Nichil in & latē huic q̄
gustata carnē sapit! glutita
mortē assert. Sed enim qd̄ ea
rectum ē: de sp̄u scō est. Sp̄c
aut̄ loquit̄ mysteria teste ap̄lo.
s; isit puelato mystio ipsum
mystery uelamen tenet.

Quare. nisi quia adhuc uela
 men positū est sup̄ cor eius.
 Ita quod sonat littera illius
 est. quod signat meū. ac p̄ hoc
 illi ministratio mortis in lute
 m. michi uita in spū. Nam spē
 est qui uiuiscat. Dat quippe in
 intellectū. an non uita intellect?
 Intellectū da michi et uiuam/
 ait pphā dñō. Intellectus n̄ re
 manet extra. non heret in sup
 ficie. n̄ instar ceci palpat forin
 sea. sed p̄funda rimatur. p̄ eo
 sūssimas solitus exinde uerita
 tis exuias tota audiatur di
 ripere. ac collere sibi. et eu pphā
 dicere deo. Letabor ego sup̄ elo
 quia tua! sicut qui inuenit spo
 lia multa. Nempe ita regnū ue
 ntiatis uim patitur. et uiolenti
 rapiunt illud. Verū ille semor
 frater qui de agro ueniens. for
 man tenuit ueteris pphā et ter
 rem. qui p̄ terrena hereditate
 doctus diligere tritū attrita
 fronte gemit anxius sub graui
 iugo legis. portatq; pondus
 diei et estus. is inq̄m quia in
 tellectū n̄ habuit. foris stat ē
 mine et n̄ uult ne iniuratus a

patre int̄are domū conuiri.
 et semetip̄m fraudans usq; ad huc
 participio symphonie et chori.
 et utili saginati. Hiser qui ren
 uit experiri qm̄ bonū et qm̄ io
 cundū. habitare fr̄es in unū. Et
 hec dicta sint p̄ distinctione par
 tis ecclie partisq; sinagoge. quo
 et cecitas hūi ex illius pruden
 tia manifestior fiat. et felicit̄
 illius ex huīis miseranda fa
 tiitate p̄mineat. Nunc iā seru
 temur uerba sponsi. et sic cone
 mur castos exprimere sc̄i amo
 ris affectus. ut nil in sacro elo
 quo ratione carens. nil inde
 corū importunū ue resedisse
 omnino appareat. Et si in men
 tem uenerit hora illa cū dñs
 ih̄e. is enim sponsus ē. transi
 ret ex hōe mundo ad patrem.
 simulq; quid tunc animi gere
 ret sua illa domestica ecclia. no
 ua utiq; nupta. cū se deserit
 cerneret quasi uiduam desola
 tam uimca spe sua. ap̄t̄os loqr̄
 qui relictis omib⁹ secuti fuerat
 eum. atq; cum ipso p̄manerant
 in temptationibus suis. si hec
 inq̄m cogitauerimus n̄ īmerito

neq; incongrue puto uidebitur
quantū de accessu tristis. tan
tū sollicita extitisse de redditu.
p̄sertim sic affecta et sic relieta.
Itaq; diligenti et indigenti hec
ipsa duplex ratio erat comonen
di dilectum. ut quandoquidē p̄
suaderi n̄ poterat quin ueret et as
cenderet ubi erat prius. saltem
p̄missum denuo maturaret ad
uentū. Quid enim optat et pos
tulat similem fore feris. et ei
modi feris que cur si agiliores
esse uidentur. cupientis animi
indiciū est. cui nichil satis fes
tinatur. Nonne hoc cotidie po
tulat. cū dicit in oratione ad
ueniat regnū tuū. Ego tamen
pter agilitatem existimo n̄ min
signant exprimi etiam infirmi
tate. et quidem sexus in caprea.
etatis in hinnulo. Vult itaq; e
um ut michi uidetur et si eu
potestate uenire. n̄ tamen iſor
ma dei in iudicio apparere. s;
sane mea qua n̄ modo natus.
sed et parvulus natus est nob.
idq; solo de infirmiori semineo
sexu. Cur hoc. Nempe ut exut
q; ammoneat̄ infirmo mitesee

re in die ure. memineritq; in iū
dicio misericordiam superexaltare ui
dicio. Et tenim si iniquitates ob
seruauerit. etiā electorū quis
sustinebit. Attra n̄ sunt min
da inconspectu eius. et in an
gelis suis repperit prauitatem.
Audi deniq; sc̄m et electū qđ
dicat deo. Tu inq̄ remisisti
impietatem peccati mei. p̄ hac
omib; ad te omnis sc̄s in tem
pore oportuno. Opus itaq; ha
bent et sc̄i p̄ peccatis exorare.
ut de misericordia salui fiant p̄p̄
iusticie n̄ fidentes. Omnes enī
peccauerunt. et egent omnes
misericordia. Ut ḡ cum iratus fue
rit misericordie recordet̄. rogar̄
ab ista apparere in misericordie ha
bitu. illo de quo ap̄ls et habi
tu inq̄ inuentus ut homo.
Necessarie quidem. Si enim
cū hoc quoq; tempamento tan
ta erit in iudicio equitas. in
iudicio feritas. in maiestate
sublimitas. nouitas in facie ip
sarū rerū. ut secundū p̄pham n̄
possit exegitari dies aduen
tus ei. quid putas fore si ig
nis ille consumens dñm loque

omnipotētē. in illa sue diuinitatis magnitudine. fortitudine. pruritate. uenisset contra folium quod uento rapitur ostensurus potentiam suam. et stipulam siccā pseutur. Et homo est inq̄t. et quis iudebit eum. Et q̄s stabit ad iudendū eum. Quoniam magis dñm nobis absq; hominem exhibentē nemo hominū ferret. ut pote claritate inaccessibilem. incomprehensibilem maiestate. Nunc uero cū ex assertit in breui iia ei. qm̄ ḡta ppter filios gr̄e apparebit blanda quedam iusio hominis. sine firmamentū fidei. spei robur. fiducie argumentū. quod scilicet gr̄a et misericordia sit in sc̄os eius. et respectus in electos illi. Deniq; ipse pater d̄s dedit filio iudiciū potestatem. et n̄ quia filius. sed quia filius hominis est. Utere patrem misericordiarū. Vult p̄ hominē homines iudicari. quo in tanta trepidatione ^{perit} malorū bonis fiducia p̄stet nature similitudo. Prexicerat quondam hoc claud

orans parit et p̄phetans. Us in quiens iudicium tuū regi da. et iusticiā tuam filio regis. Sed neq; hinc dissonat p̄missio facta panglōs. qui eo assumpto ita ad aptos loquebantur. Hic ih̄e qui assump̄tus est a nobis in esse. sic ueniet quēadmodū iudicis eū eumē in celum. hoc ē in hac ipsa corporis forma atq; substantia. Liquet ex his omnibus sponsam in se diuinū habere consiliū. et mysteriū supne supne uoluntatis minime ignorare. que sub umbra imbelliū imbecilliūq; animantiū. naturā in firmiore ul' potius inferiorem quia iam infirma n̄ erit. in iudicio exhibenda et orantis affectu. et sp̄u p̄phetantis emuniat. q̄tinus qui celum terraq; mouebit in uirtute sua. accep̄ctus potentia contra insensatos. fuius nichomini et mitis et quasi omnino inermis appareat ppter electos. Vbi hoc quoq; addi potest. quia ad discernendū alios a se. opus erit quodām ille cū h̄minū quidē saltib' lumenib' capere. quatinū iudere idis

cernere intanta multitudine
et intanta perturbatione possit.
in quos nā salire et quos transi-
lire oporteat/ ne forte contingat
iustum p impio conculeari .cū
intra poplos confringet. Nam
quantū ad impios necesse est
ut impleatur prophetia dauid. im-
mo sermo dñi loquentis p os
ei'. quia cōmīuam eos ut pul-
uerē ante faciem uenti .ut lu-
tim platearū delebo eos. Et itē
alius sermo quē p alium pphām
pdixerat. impletus nichominū
tunc cognoscetur. cū ad anglos
rediens dicet. calcavi eos in fu-
tore meo .et conculeavi eos in
ira mea .Sic uī aut̄ magis ita
intelligendū uidetur. ut ma-
los potius transilire atq; in bo-
nos salire himnulus nost̄ de-
beat n̄ contendō. tantū cogitet
saltus dispositū iri in diuersi-
nationē bonorū malorūq;
Nam et ame si bene memini
ita dictū est in sermone altero.
ubi capitulū idem alibi supra
et ab auctore positum .et ame
expositū nichominū repperit.
Verū ibi scđm dispensationē

quidem grē que in p̄senti uita
alii datur. aliis n̄ datur. iusto
quidem dei iudicio sed ocul-
to. salire et transilire if hin-
nulus dictus est. hic autem
scđm ultimā ac uariā retribu-
tionē meritorū. Et forte sen-
sui huic uideatur astipulari
extremū capituli hui'. quod
quidē pene oblitus fuerā. Bi-
xens namq; similis esto dilec-
te mi capree himnuloq; ceruo-
rū. addit sup̄ montes bethel.
Nec enī in domo dei quod so-
nat bethel. mali montes sunt.
Quā obrem saliens in eos hin-
nulus. n̄ conculeat sed letifi-
cat. ut scriptura impleatur
que dicit. montes et colles
cantabunt coram deo laudes.
Et quidē sunt montes quos
scđm evanglin tollit fides cō-
parata grano sinapis. sed n̄ sc̄
montes bethel. Itē quicunq;
sunt bethel. minime eos tollit
fides sed colit. Quod si princi-
patus et potestates. nec n̄ et
cetera nichominū beatorū sp̄nū
agmina celorūq; uirtutes sūt
montes bethel. ut de his in

121

telligam' dictū. fundamenta eius in montib' sc̄is. n̄ sane si humilius uilis ac contempnendus. qui supra tam excellentes montes uisus ē apparete. tanto melior angłis effect'. quanto differentius p̄ illis non men hereditauit. Quid enī si in psalmo legimus minoratū ab angłis. Hęc; enim n̄ melior ideo quia minor. nec contra ria sunt locuti apl's et pp̄ha. quippe habentes eundē sp̄m. Nam si dignationis fuit qđ minoratus est n̄ necessitatis. nichil plane in hoc bonitati p̄ scribitur. sed asseribit'. Veniq; minoratū pp̄ha prohibuit n̄ minore. attollens grām. naturā dep̄mens. Q̄ inquā nec apl's tācut hoc magnū magne pietas sacramentū. sed ait. Et n̄ aut̄ qui modico qm̄ angeli minoratus est. uide m̄ ih̄m pp̄t passionē mortis glā et honore coronatū. Et hec diximus p̄ nomine et similitudine humili. quatin' sponso eam iuxta sermonem sponse absq; maiestas inuria aptaremus. Quid

dico absq; maiestatis iniuria. quando nec infirmitas in honorata remansit. Humilis est. paruulus ē. capite quoq; similis phibet'. tanq;m factus ex muliere. at tamen supra montes bethel. attam̄ excelsior celis factus. Non dicit excelsior celis es. ul' existens. sed excelsior celis factus. ne quis putet de illa natura dictū in qua est qui est. Sed et ubi perfertur angelis. melior nichomu' phibet' effectus. et n̄ dicitur manen' ul' existens melior. Ex quib' apparet quod n̄ m̄ in eo qđ ab eterno ē. sed etiā in eo qđ in tempore factus est. omnē fibi eminentiā uendicet supra omnē principatū et potestate. supra omnē deniq; creaturā. irtuō p̄mogenit' om̄is creature. Itaq; quod stultū est dei sapientius est hominib'. et qđ infirmū est dei. fortius est hominibus. Hoc quidē apl's. Hiehi aut̄ n̄ uidet̄ errare. si q̄s etiā sapientie et fortitudini ange-

lorū p̄ferendū dicat. identi
dem stultū infirmūq; dei.
Ita ḡ psens locus conueni
enter aptabitur uniusali
ecclie. Nam uero quod ad una fin
gularit̄ anima spectat. nam
et una si dñm dulcit̄. sapient̄.
uehement̄ amat sponsa est?
quisq; sp̄italis in semet ipso
adūtere pot̄ quid sibi inde
pp̄um respondeat expimē
tu. Ego uero queqd illud ē
qd in me de huīmodi expe
riri donatū est. cotam eloq
n̄ uerebor. Nam et si uile fore
sitā cū fuerit auditū. & de
spicabile uideatur. n̄ mea re
fert? quia q̄ sp̄italis ē n̄ me
despiciet. qui minus n̄ me
intelliget. Attam̄ si in aliū
sermone istud seruauerō. fore
te n̄ deerunt qui edificent̄ i
bis que exoratus interī dñs
inspirabit. sponsus ecclie ih̄c
x̄pe dñs nr̄. qui est sup om̄ia
ds. b. i. s. aō. Smo. Lxxiiiij.

R e v e r t e r e
inqt. Liquet n̄ adesse
que reuocat affusse ta
men! idq; n̄ longe an

te quippe qui dū adhuc abiret
reuocari uidetur. Intempeſti
ua reuocatio. magni uiuis amo
ris. magn̄ alterius amabilita
tis indicū est. Qui sunt isti
caritatis cultores. amatoruq;
tam indefessi sectatores nego
ciū. quorū alterū psequitur al
terā: urget tam inquiet̄ amor.
Et michi quidē ut memini
mee pmissionis incubit assig
nare hunc locū uerbo et ani
me? sed ad hoc ut digne uel ali
quantisp fiat. ipsius adiutorio
uerbi egere me fateor. Et certe
sermo iste decuerat magis
gis exptū. magisq; consciū sc̄i
et archani amoris. sed n̄ possū
officio deēē meo. n̄ uris omnino
uotis. Periculū meū video et
n̄ euito. uos me cogitis. Ihsus
cogitis me ambulare in magni
et in mirabilib⁹ sup me. Heu
qm̄ uerebor. ne subinde audiam.
Quare tu enarias delicias meas.
et assumis sacramentū meū p
os tuū. Audite me tam homi
nē qui loqui trepidat. et tacere
n̄ potest. Excusabit forsitan
ausū trepidatio ipsa mea. ma

¶

¶

gis aut̄ irā si puerit edifi-
catio. Et forte hę lactum parit̄
uidebunt̄. Reuertere ait. Be-
ne abibat̄. reuocat̄. Quis michi
reseret hūl mutabilitatis sacra-
mentū. Q̄s ī digne explicet
ire. et redire uerbi. Nūqd leui-
tate uitur sponsus. Unde q̄
uenire seu denio ire queat̄. q̄
totū implet̄. Quē deniq; motū
habere localem possit. qui sp̄c ē.
Aut quē postremo ul̄ cuiusq;
generis motū das illi qui d̄s ē.
Est quippe incomitabilis. Ve-
rū hę qui potest capere capiat.
Nos aut̄ in expositione sacri
mysticiq; eloqui caute et sim-
plici ambulantes. geramus mo-
re scripture quę nr̄is uerbis
sipientia in mysterio abscon-
ditam loquitur. nr̄is affectib;
d̄m dū figurat insinuat. noti-
terū sensibiliū similitudinib;
tanq̄m quibdā uilioris mate-
rie poculis. ea que p̄ciosa sunt
ignota et misibilia dei. mentib;
ppinat humamis. Sequamur
p̄inde et nos eloqui casti con-
fuetudine. dicamq; uerbu dī
d̄m sponsū animę. p̄ ut uult et

uenire ad animā. et uerū di-
mittete eam. tantū ut sen-
su anime n̄ uerbi motu ista
fieri sentiam̄. Verbi causa. cū
sentit grām agnoscit p̄sentia.
cū n̄. absentia queritur. et
rurſū p̄sentia querit. dicens
cū pp̄ha. Exquisiuit te facies
mea! faciem tuā dñē requi-
ram. Quid mi requirat? Neq;
enim subducto sibi tam dul-
ci sposo. int̄im aliiquid aliud
n̄ dico desiderare. sed nec co-
gitare libebit. Restat ḡ ut
absente studiose requirat. te
uocet abeunte. Ita ḡ reuocat̄
uerbu. et reuocat̄ desiderio
anime! s; eius anime cui se-
mel indulserit suauitate sui.
Nūqd n̄ desideriu uox. Et
ualida. Veniq; et desideriu
pauprū inq̄t exaudiuit
d̄s. Verbo ḡ abeunte. ima-
ueri et continua anime
uox. continuū desidium ei!
tanq̄m unū continuūq; reu-
tere. donec ueniat. Et nunc
da michi animā q̄m frequen-
ter uerbu sponsus misere-
soleat. cui familiaritas ausū.

cui gustus famem. cui contēpus
omnium oculum dederit. et
ego huic incunetant assigno
nocem patit et nom sponsē.
nec ab ea penitus locū qui in
manib ē censuerī alienū. Ta
lis nempe inducit loquens.
Quē enim reuocat eius absq;
dubio pbat se meruisse p̄sen
tiā. et si n̄ copiam. Alioquin
n̄ reuocasset eum. s; uocasset.
Porro reuocationis uerbū
retinenter est. Et forte ideo
subtrahit se quo audiuis re
uocaretur. teneretur fortius.
Nam et aliquando simula
bat se longius ire. n̄ quia
hoe uolebat. s; uolebat audi
re mane nobisē qm adues
pascit. Et rursū alia ruce
sup mare ambulans. cū apli
nauigarent et remigando
laborarent. quasi uolens p̄
terire eos. nec tunc quidē is
tud uolebat. s; magis pba
re fidem et elicerē prece. Ve
niq; sicut ait evanglista tur
bati sunt et clamauerunt.
putantes fantasma esse. Er
go istiusmodi piam simulatio

nē immo salutare dispensa
tione qm tunc corporalit ū
bū corpus interdu exhibuit.
n̄ cessat identidē uerbu sp̄c.
m̄ suo sp̄itali cū deuota sibi
anima sedulo actitare. Prete
riens teneri uult. abiens reu
cari. Neq; enī hoc inreuocabi
le uerbu. It et redit p̄ bene
placito suo. quasi uisitans di
luculo. et subito pbans. Et
ire quidē illi quodam dispen
satorū. redire semp uolunta
riū est. utrūq; aut plenū ui
dicu. At penes ipm horū ra
cio. Nunc ū constat in anima
fieri huicmodi iucissitudine
euntis et redeuntis uerbi. si
cut ait. Vado et uenio ad uos.
Item. Modicū et n̄ uidebitis
me. et iterū modicū et uide
bitis me. Omodicū et modicū.
Omodicū longū. Pie dñe mo
dicū dicens. quod n̄ uidem te.
Saluū sit ubū dñi mei. lon
gū est et multū ualde nimis.
Veruntam̄ utrūq; uerū. et
modicū meritis. et n̄ modi
cū uotis. Habes utrūq; my
pheta. Si morā fecerit inqt

expecta eum: quia ueniet et
 n̄ tardabit. Quom̄ n̄ tardabit
 si moram fecerit: nisi quod ad
 meritū satis ē. n̄ est satis ad
 uotū. Porro anima amans
 uotis fertur. trahitur desiderii.
 dissimilat merita. maiestati
 oculos claudit. aperit uolup-
 tati. ponens in salutari et fi-
 duciali agens in eo. Intrepi-
 da demq; et inuerecunda re-
 uocat uerbū: et cū fiducia re-
 petit delicias suas: solita lib-
 tate uocans n̄ diū sed dilectū.
 reuertere dilecte mi. Et ad-
 dit. Similis esto capree hin-
 miloq; ceruorū sup montes
 bethel. At istud postea. Nūc
 uero sustinete modicū qd in
 sapientie meę. Volo dicere nā
 et hoc pactus fū: quom̄ meū
 agitur in eīmodi. Non expe-
 dit quidem. S; pdar sane ut
 psm. et si pseceritis uos. me
 am insipientiā consolabor.
 fatior et muchi aduentasse
 uerbū in insipientia dico et
 pluries. Cumq; sepius intra-
 uerit ad me: n̄ sensi aliquo ci-
 ens cū intrauit. Adēē sensi.

affuisse recordor: interdū et
 p̄sentire potui introitū eius:
 sentire nūqm̄. Sed ne exitū
 quidē. Nam unde in animā
 mean uenerit quoque abie-
 cerit eam dimittens denuo.
 sed et qua ul̄ introierit ul̄
 exierit. etiā nūc ignorare
 me fateor: sedm illud. nescis
 unde ueniat aut quo ua-
 dat. Nec mirū tam̄ quia ip-
 se ē cui dictū est. et uestigia
 tua n̄ cognoscent̄. Sane p̄
 oculos n̄ intrauit. quia n̄ ē
 coloratū. Sed neq; p̄ aures.
 q̄a n̄ sonuit. S; neq; p̄ na-
 res. quia n̄ aeri miscetur s;
 menti. nec inficit aerem.
 sed fecit. Neq; uero p̄ sauges.
 quia n̄ est mansū ul̄ haustū.
 Nec tactu comperi illud. q̄a
 palpabile n̄ ē. Quia ḡ intro-
 iuit. An forte nec introduxit
 quidē: quia n̄ desoris uenit?
 Neq; enim ē unū aliqd ex
 his que foris sunt. Porro
 nec deintrā me uenit qm̄
 bonū est. et scio qm̄ n̄ est
 in me bonū. Ascendi etiā su-
 perius meū. et ecce supra

hoc uerbū eminens. Ad inse-
rū quoq; meū curiosus
explorator descendit. et nich
omniū mīta mīuentū est. Si
foras aspexi. extia om̄e ex-
terius meū comp̄ illud ēē.
si intus et ip̄m interius erat.
Et cognoui uerū quidē esse
quod legeram quia in ipso
uiuim̄. mouemur. et sum̄.
Si ille beatus est. in quo ē
ip̄m. qui illi uiuit. qui in
eo mouetur. Queris ḡ cum
ita sint om̄ino mīestigabi-
les meū eius. unde adesse
norū. Uiuū et efficax ē.
moxq; ut intus uenit. ex
p̄f fecit dormitancē ani-
mā meā. mouit et emolli-
uit et uulnerauit cor me-
um. qm̄ durū lapideūq; e-
rat et male sanū. Cepit q̄
q; euellere et destruere. edi-
ficare et plantare. rigare ari-
da. tenebrosa illuminare.
clausa reseiare. frigida in-
flāmare. nec n̄ et muttere p̄
ua indirecta. et aspera in-
uias planas. ita ut benedi-
ceret anima mea dñō. et

om̄ia que mīta me sunt no-
mī sc̄o eius. Ita ḡ mītrans
ad me aliquociens uerbū spon-
sus. nullis unq̄ mītū su-
um indicū mīnotescere fecit.
n̄ uoce. n̄ specie. n̄ incessu. Nul-
lis deniq; suis motib̄ comptū
ē michi. nullis meis sensib̄ ul-
lapsū penetralib̄ meis. tantū
ex motu cordis sicut p̄fatu-
sum intellexi p̄sentiam ei⁹. et
ex fuga uicioꝝ carnaliūq; co-
p̄ssione affectū. aduerti po-
tentia uirtutis eius. et ex di-
cussione siue redargitione oc-
culorū meorū amiratus sum
p̄funditatē sapientie eius. et
ex quantulacūq; emendatione
morū meorū exceptus sum bo-
nitatē mansuetudinis ei⁹. et
ex reformatione et renouati-
one sp̄e mentis mee. idē in-
terioris hominis mei. p̄cepi ut
cūq; speciem decoris eius. et ex
contitu horū om̄iū. simul
expauit multitudinē magni-
tudinis ei⁹. Verū quia hec om̄ia
ubi abcesserit uerbū quo-
dam ilico languore torpētia
p̄inde iacere incipiunt. ac si

cacabo bullienti substraxeris
ignem . et hoc michi signū ab
cessionis eius : tristis sit neces
se est anima mea donec ite
rū reuertat̄ . et solito recales
cat cor meū intra me ! idq; sit
reūisionis indicū . Tale sane
de uerbo habens experimentū .
qd mirū si et ego usurpo m̄
uocem sponsē in reuocando
illud cū se absentauerit : qui
et si n̄ equali . simili tam̄ desi
derio feror . familiare michi
erit quo adiuxero p̄ uerbi re
uocatione reuocationis uer
bi : qd utiq; reūtere est . Et
quociens elabetur tociens re
petetur ame : nec cessabo cla
mitare quasi post tergū abeun
us . ardentī desiderio cordis ut
tideat . et reddat michi leticiā
salutaris sui : reddat michi se ip
sū . fateor filiū nū interim ali
ud libet . dū n̄ p̄sto est . qd solū
libet . Et hoc oto ut n̄ uaeū ueniat . s; plenū ḡe et uerita
ts : more utiq; suo sicut heri et
mudus tercius . In quo michi
similitudinē capree et humuli
exhibitū iri posse uidet . cū ue

ritas capree oculos habeat . grā
humuli hylaritatē . Utiaq; res
necessaria michi : et ueritas q̄
dem cui abscondi n̄ possim . grā
aut̄ cui nolim . Alioquin siue
al̄tūra iustatio plena n̄ erit .
cū et illius severitas absq; hac
onerosa : et huī hylaritas abs
q; illa dissoluta possit uideri .
Amara est iūtas sine conditū
to ḡe : sicut absq; iūtas freno
leuis et nesciens modū . plerū
q; et insolens ipsa deuotio .
Qm̄ multis n̄ p̄fuit grām p̄ee
pisce : peo qd tempamentū de
ueritate parit̄ n̄ accepunt . Ex
hoc enī plus qm̄ oportuit cō
placuere sibi in ea . dū ueriti
n̄ sunt iūtas obtutus : dū n̄
respekerunt ad capree maturi
tatē . magis aut̄ se totos hin
nuli leuitati hylaritatiq; de
derunt . Inde factū est ut in
qua priuatū exultare uolue
rant grā priuarent̄ . quib' ul
sero diei potuerit . Euntes ḡ
discite qd sit seruante dñō in
timore . et exultate ei cū tre
more . Uixerat demq; sc̄a am
ma quedā in habundantia

¶
sua nō mouebor in eternū. cū
subito sensit auersam aīe faci-
em uerbi. seq; nō modo motā. s;
etiā conturbatā. et sic in tristia-
cia didicier opus sibi finisse cū
munere quidē deuotionis. etiā
pondere uitatis. Ergo nō in so-
la grā plenitudo grē est. s; ne
in sola quidē uitate. Quid pro-
dest scire quid te oporteat fa-
cere. si nō detur et uelle facere.
Quid si uelis quidē. s; minime
possis. Quantos exceptus sum
agnita uitate tristiores. Iūdo
magis qd iam configere ad
ignorantie excusationē nō li-
ceret. scientes et nō facientes
qd ueritas hortaret. Que cū
ita se habeant. neutrū sine al-
tero sufficit. Parū dixi. Non
expedit quoq; vnde id scim.
Scienti inqt bonū et nō faci-
enti peccatū est ei. Item Ser-
uus sciens uoluntatē dñi sui.
et nō faciens digna. uapula-
bit multis. At istud p parte
ueritatis. P grē qd. Scriptū
ē. Et post bucellā introuit
meū sathanas. Iudā loqui-
tur qui accepto munere grē.

quia in ueritate nō ambulabat.
cū ueritatis magistro ul' poti-
us cū magistra ueritate locū
in se diabolo dedit. Audi ad
huc. Cibauit illos ex adipe
frumenti. et de petia melle
saturauit eos. Quos. Inimici
dñi mentiti sunt ei. Quos mel
le cibauit et adipe. hi mentiti
sunt ei facti inimici. quia ue-
ritatē grē nō uiueerunt. De
quib' alibi habes. filii alieni
mentiti sunt in. filii alieni in
ueritati sunt. et claudicaue-
runt a semitis suis. Qdni clau-
dicarent uno grē pede conten-
ti. et nō apponentes ueritatē.
Erat ḡ temp̄ eoz in sc̄la sicut
et pncipis ipsoz. qui et ipso
in ueritate nō stetit. s; fuit men-
dax ab inicio. ideoq; audiuit.
Edidisti indecorē tuo sapien-
tiā. Nolo decorē. qui in sapien-
tiā tollat. Queris q̄s ille tā
noxius. tamq; pnciofus deoꝝ.
Iuus. Ad huic forte sine intel-
lectu es. Piamuis audi. Piuui-
tus ppiuus. Non culpan' do-
nu. s; usū. Veniq; si adiutasti
nō indecorē. sed in suo decorē

dictus ē ille pdidisse sapientiā.
 Et nū fallor unus angli anime
 q; decor. ipsa est. Quid enim t̄
 hec ul' ille absq; sapientia: nisi
 rūdis deformisq; materia ē.
 Ea ḡ ille nū modo formatus: s;
 formosus fuit. S; pdidit eam
 cū fecit suam: ut nū sit aliud
 indecorum suo. qm̄ in sua sapi
 entia pdidisse sapientiā. P̄pe
 tas in causa ē. Quod sibi sapi
 ens fuit. qd nū dedit glām deo:
 quod nū reculit grām p̄grā. qd
 nū secū ueritatem ambulauit
 mea. s; ad suam eam retorsit
 uoluntate: istud ē cur eam pdi
 dit. imo istud est qd eam pdi
 dit. Et enī sic habere. pdere ē.
 Et si abrahā inqt ex operib' uis
 tificiis ē: habet glām s; nū apd
 dñm. Et ego. Non ḡ in tuto in
 qm̄. Edidi queqd habeo. nū
 apud dñm. Nam qd tam pdi
 tu: qm̄ qd extra dñm exulat:
 Quid mors. nisi p̄iuatio uite.
 Ita mch̄ pditio: nisi alienatio
 adeo ē. Vē qui sapientes estis
 oculis uris: et corā uobis
 metip̄i prudentes. De uob
 dī. Edam sapientiā sapienti

um: et prudentiā prudenti
 um repbabo. Ediderunt sa
 pientiā: quia sua sapientia p̄
 didit eos. Quid nū pdiderunt:
 qui ipsi pditi sunt. An uū nū p̄
 dici: quos nescit dī. Porro
 uirgines fatue. quas quidē
 nū aliumde fatuas puto: nisi
 quia dicentes se ē sapientes.
 stulte facte sunt. He inquā
 adō audire habent: nescio
 uos: item illi qui grām mi
 raculoy ad suā usurpauere
 glām nichomin' audituri
 sunt: quia nū noui uos. ut li
 quido ex his clarescat grām
 nū pdesse. ubi ueritas nū est in
 intentione. s; obē magis. Et
 quidē penes sponsū utraq; res.
 Deniq; grā et uitas p̄ ih̄m xp̄o
 facta ē: ait ioh̄s baptista. Si
 ḡ cū una quavis harū sine al
 tera pulsauerit ad ostiū meū
 dñs ih̄e. ipse enī dei uerbū a
 nime sponsus. intrabit sane
 nū tanqm̄ sponsus. s; tanqm̄
 iudex. Absit. nequaqm̄ fiat
 hoc. Non intret in iudicium
 cū seruo suo. Intret pacificē.
 intret iocundus et hylaris.

maturus tam et seruis intret.
qui seueriori quodam iuitatis
uultu in me dum insolentia re-
primit. purget leticia. In-
tret quasi hinnulus saliens.
quasi cyprea circumspect. qui
culpam dissimulando transi-
liat. penam miserando respici-
at. Intret quasi descendens
de montib' bechel. festivus et
splendidus. quasi procedens a
patre. suauis et mitis. qui non
dedignet dici et fieri sponsus
anime querentis se. cum sit sup
omnia d's benedict in selâ. a. o.

H E C T V SMO. LXXV.
Lo o e o quesiu p nocte
que diligit anima mea. Non
est reuersus sponsus ad uoce.
uotuq; reuocantis. Quare. Ut
desideriu crescat. ut pbetur
affectus. ut exerceatur amo-
ris negotiu. Sane g dissimu-
latio est. non indignatio. Sed
sup est ut queratur. si forte
reperiatur quesitus. qui uo-
catus non uenit. dicente dno o
nis qui querit inuenit. Por-
ro uerbū reuocationis tale
ē. Reuertere assimilare dilec-

te mi capree hinnuloq; ceruoy.
Adqm uocem cu non reuissus est.
utiq; ob illas causas que dicitur s.
hinc ista que amat facta cupidi-
or. mox se se ad requirendū tota
auditate dedit. Et primo quide
querit illū in lectulo. s; minime
inuenit. Surgit inde. circuit
ciuitate. it. et reddit p plateas &
uiuos. et non occurrit neq; appa-
ret. Interrogant̄ quiq; forte ce-
currerint. nichq; certi reporta-
t̄. Neq; uici unius aut unius
noctis quesitio hec. et hec frus-
tratio. cu dicat ista quesiu p
noctes. Quid hoc desideru est
et ardoris. ut surgens de nocte
publicū non erubescat. perire
ciuitate. perire palam et
passim de dilecto. atq; auestigian-
dis semitis ei nulla ualeat in
tione auerti. nulla ppediri dif-
ficultate. non tempestue retine-
ri amore quietis. non spose uere
cundia. non ut timore nocturno.
Et tamen in his omnib' frustrata
ē usq; ad hinc. ad desiderio suo.
Quare. Quid sibi uult pmax
hec et diuturna fraudatio tedi-
orū nutre. suspicionū fomes.